
GRADO EN FÍSICA 2015-2016 

1 GUÍAS ACADÉMICAS 2015-2016     FACULTAD DE CIENCIAS 

 

 
 

 
 
 

PROFESORADO 
 
 

Apellidos y Nombre Categoría e-mail Departamento 

Atrio Barandela, Fernando Catedrático de Univ. atrio@usal.es Física Fundamental 

Calvo Hernández, Antonio Catedrático de Univ. anca@usal.es Física Aplicada 

Cerveró Santiago, José M. Catedrático de Univ. cervero@usal.es Física Fundamental 

Conejero Jarque, Enrique Titular de Univ. enrikecj@usal.es Física Aplicada 

Fernández Caramés, Teresa Contratado Dr. carames@usal.es Física Fundamental 

Fernández González, Francisco Catedrático de Univ. fdz@usal.es Física Fundamental 

García Estévez, Pilar Catedrático de Univ. pilar@usal.es Física Fundamental 

García Flores, Ana Titular de Univ. anagf@usal.es Física Aplicada 

García González, Ana María Contratado Dr. agg@usal.es Física Aplicada 

Gómez Florez, Máximo Asociado máximo@usal.es Física Aplicada 

González Espeso, Pablo Guillermo Titular de Univ. pgecp@usal.es Física Aplicada 

González Sánchez, Antonio Titular de Univ. ags@usal.es Física Aplicada 

González Sánchez, Tomás Catedrático de Univ. tomasg@usal.es Física Aplicada 

Hernández Gajate, Eliecer Titular de Univ. gajatee@usal.es Física Fundamental 

Hernández García, Carlos Personal Investigador carloshergar@usal.es  Física Aplicada 

Hernández Serrano, Daniel Ayudante Dr. dani@usal.e Matemáticas 

Iglesias Curto, José I. Contratado Dr. joseig@usal.es Matemáticas 

Iglesias Pérez, Francisco Javier Titular de Univ. javigles@usal.es Física Aplicada 

Iñiguez de la Torre Bayo, José Ignacio Catedrático de Univ. nacho@usal.es Física Aplicada 

Kenstin,  Kunze E. Titular de Univ. kkunze@usal.es Física Fundamental 

López Díaz, Luis Titular de Univ. lld@usal.es Física Aplicada 

Lozano Lancho, Juan Carlos Titular de Univ. jll390@usal.es Física Fundamental 

Mars Lloret, Marc Titular de Univ. marc@usal.es Física Fundamental 

Martín Martínez, Mª Jesús Titular de Univ. mjmm@usal.es Física Aplicada 

Martínez Vecino, Eduardo Contratado Dr. edumartinez@usal.es Física Aplicada 

Mateos Guilarte, Juan Catedrático de Univ. guilarte@usal.es Física Fundamental 

Mateos López, Javier Titular de Univ. javierm@usal.es Física Aplicada 

Mateos Roco. José Miguel Titular de Univ. roco@usal.es Física Aplicada 

Medina Domínguez, Alejandro Catedrático de Univ. amd385@usal.es Física Aplicada 

Meziani, Yahya Moubarak Titular de Univ. meziani@usal.es Física Aplicada 

Navas Vicente, Luis Titular de Univ. navas@usal.es Matemáticas 

Pérez García, M. Ángeles Contratado Dr. mperezga@usal.es Física Fundamental 

Pérez Lancho, Belén Titular de Univ. lancho@usal.es Informática y Automática 

Pérez Santos. Susana Titular de Univ. susana@usal.es Física Aplicada 

Plaja Rustein, Luis Titular de Univ. lplaja@usal.es Física Aplicada 
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Prieto Calvo, Cristina Contratado Dr. cprieto@usal.es Física Fundamental 

Quintana Arnes, Begoña Titular de Univ. quintana@usal.es Física Fundamental 

Raposo Funcia, Víctor Javier Titular de Univ. victor@usal.es Física Aplicada 

Rengel Estévez, Raúl Titular de Univ. raulr@usal.es Física Aplicada 

Rivas Soriano, Luis Jesús Titular de Univ. ljrs@usal.es Física F u n d a m e n t a l  

Rodríguez Barrios, Dionisio Tomás Asociado tomas.rb@usal.es Informática y Automática 

Rodríguez Entem, David Titular de Univ. entem@usal.es Física Fundamental 

Rodríguez Puebla, Concepción Titular de Univ. concha@usal.es Física Fundamental 

Rodríguez Vázquez de Aldana, Javier Contratado Dr. jrval@usal.es Física Aplicada 

San Román Álvarez de Lara, Julio Contratado Dr. jsr@usal.es Física Aplicada 

Santos Sánchez, María Jesús Titular de Univ. smjesus@usal.es Física Aplicada 

Senosiaín Aramendía, M.ª Jesús Asociado idiazábal@usal.es Matemáticas 

Sola Larrañaga, Iñigo Contratado Dr. ijsola@usal.es Física Aplicada 

Tomas Sánchez, Clemente Titular de Univ. cts50@usal.es Física Fundamental 
Torre Mayado, Marina de la Contratado Dr. marina@usal.es Física Fundamental 

Torres Rincón, Luis Catedrático de Univ. luis@usal.es Física Aplicada 

Valcarce Mejía, Alfredo Catedrático de Univ. valcarce@usal.e Física Fundamental 

Vázquez Mozo, Miguel Ángel Titular de Univ. vazquez@usal.es Física Fundamental 

Velasco Maillo, Santiago Catedrático de Univ. santi@usal.es Física Aplicada 

Velázquez Pérez, Jesús Enrique Titular de Univ. js@usal.es Física Aplicada 

White Sánchez, Antonio Catedrático de Univ. white@usal.es Física Aplicada 

Zazo Rodríguez, Marcelino Titular de Univ. marcel@usal.es Física Aplicada 
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